

GRIMALDO ALVAREZ SAAVE DRA
Los Topacios-224- Urbanización San Antonio-Bellavista-Callao
6504202 – (98)108*5184
grimaldoalvarez@hotmail.com



Más de 22 años de experiencia en organizaciones dedicadas a las actividades con Petróleo, químicos, aceites y Gas licuado, ejecutando actividades de campo y Planificando, organizando, dirigiendo áreas Operativas, líder en dirección de equipos de trabajo, orientado a la solución de problemas y a la atención del cliente.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

TRANSGAS SHIPPING LINES - Empresa Naviera

Compañía Peruana, líder en Sudamérica en transporte Marítimo de Gas Licuado de Petróleo y derivados de Petróleo, con una dotación de 13 naves

Cargo : Asist. Operativo/Comercial-Gerencia Flota/Gerencia General Octubre 2010 - a la actualidad

Coordinador de los procesos relacionados a las actividades de Bunkering y análisis de performance de carga/descarga de las naves en

Analizar los contratos de fletamento, conciliar y negociar con clientes y armadores las condiciones de la naves en fletamento Marítimo, Chartering, con reporte al Gerente General.

SERVICIOS PERSONALES POR HONORARIOS

Marzo 2010 - a la actualidad

Me desempeño en la actualidad, como expositor en cursos de capacitaciones en temas relacionadas a estándares y recomendaciones API, MPMS, de acuerdo al Manual of Petroleum Measurements Standard y ASTM.

También realizando prestación de servicio en, Auditoría en terminal de abastecimiento de Petróleo, análisis de inventarios de Petróleo, análisis de conciliación de viajes y variaciones de Petróleo, Asesoría en Análisis de Riesgo, análisis de incidentes, análisis de contaminaciones en manejo de petróleo, asistencia en Auditorías de Petróleo, Químicos, aceites y GLP.

VOPAK PERU S.A.

Operador Logístico dedicado a las actividades de recepción, almacenamiento y despacho de productos petrolíferos, líquidos, químicos, aceites y gas licuado.

Cargo : *Superintendente de Operaciones*

2005 - 2010

Responsable de planificar, organizar, dirigir y controlar todas las actividades de las operaciones relacionadas con la recepción, almacenamiento y despacho de productos de Petróleo, derivados y Glp, del Terminal de almacenamiento, asegurando que todas las actividades operativas y sus procesos se ejecuten de manera eficaz y eficiente, dentro de las políticas y normas de operación y seguridad de la organización, Responsable de la administración de 38 operadores y 5 supervisores de turno y de la administración del presupuesto operativo, estimado en 1.400.000 Nuevos soles, con Reporte al Gerente de Terminales.

SGS DEL PERU SAC

Realiza actividades de inspección, supervisión, certificación y pruebas, en sus líneas de negocio de, Oil Gas & Chemicals, agricultura, minería, industria, medio ambiente.

Cargo : *Inspector, División Oil, Gas & Chemicals*

1992 - 2003

Inspector responsable de supervisar la calidad y cantidad en las actividades de carga y descarga de todo tipo de productos de Petróleo, Químicos, Aceites y Gas licuado, en Refinerías y terminales de

almacenamiento, desempeñando funciones como Surveyor y Loading Master, en muelles y terminales con tuberías submarinas, con reporte al Gerente de división

AGENCIA MARITIMA MARES PACIFICO

Cargo : Empleado Operativo

1991 - 1992

Responsable operativo y administrativo del servicio agenciamiento marítimo de embarcaciones petroleras en sus actividades de operación de carga y descarga en puerto, con reporte directo al Gerente de Operaciones.

EDUCACION

- Universidad Alas Peruanas , Lima - Perú
Segundo Ciclo- Ingeniería Industrial

CURSOS Y SEMINARIOS

- Curso, Tanker Vetting, Tanker Management & Self Assessment (TMSA) & Sire Inspection Training Seminar, Hudson Dynamix, Maritme Training 2011
- Curso, Diplomado Seguros Maritimos - Marconsul S.A./Apecose 2011
- Curso, Chartering Fletamento Maritimo - Thaisbor S.A.C. 2011
- Curso, Implementación del código internacional de protección de buques e instalaciones portuarias, PBIP, Básico I – Terramar-Universidad Nacional de Ingeniería. - 2009
- Curso, Tripod Beta, Análisis e Investigación de Incidentes – “ Tripod Fundation “ – Brazil 2008
- Curso, Inspecciones Marítimas, Loading Master – “ Marconsult “. - 2008
- Seminario NFPA 58- Gas Licuado de Petróleo “Programa de desarrollo profesional NFPA” - 2008
- Curso, Reglamento Nacional de Transporte Terrestre de Materiales y Residuos Peligrosos, DS.0219-2008 MTC – “ Recursos Oceánicos Aéreos Perú SAC “. - 2008
- Curso, Control de Calidad de Hidrocarburos Líquidos y Gas, Tanques de Almacenamiento e Inducción a la Norma ISO 9001 – “ Marconsult “. - 2007
- Curso, Parámetros de calidad de los hidrocarburos líquidos y Gas – “ Marconsult “. - 2007
- Programas de capacitación, Obras de remediación de suelos contaminados, Plan de manejo responsable de Residuos Sólidos – “ Vopak Perú S.A “. - 2007
- Curso, Principios de Gestión, ”Pontificia Universidad Católica del Perú”. - 2005
- Capacitación, Comando de Incidente en Escena – NFPA 472-1081 –“ Vopak Perú S.A “ - 2005
- Práctica, Prevención y Respuesta a Emergencias industriales –NFPA 1081–“ Vopak Perú S.A”- 2005
- Curso, Legislación y operatividad en depósitos aduaneros autorizados – “ Vopak Perú S.A “- 2005
- Programa taller de capacitación, Carga / Descarga de camiones- tanques – “ Vopak Perú S.A.” - 2004
- Gestión en depósitos aduaneros autorizados, legislación y operatividad–“ Vopak Perú S.A.”- 2004
- Familiarización en operaciones de buques tanques, Petróleo, Gasero, químicos – “ ENAMM “ - 2001
- Sistemas de calidad Interpretación de la Norma ISO 9000 – “ SGS del Perú “. - 1999